
 

 

COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

PROT. 4817 

  

ORDINANZA N.   231 
IL   SINDACO 

 
VISTA la richiesta  sig omissis protocollata in Comune in data 23/05/2022 con nr di prot. 4800  tesa ad  

ottenere la disponibilità del P.le San Francesco per celebrare i festeggiamenti per  la vittoria  del Milan  per il 

giorno 23/05/2022; 

RITENUTO che il suddetto giorno per la possibile presenza di un notevole afflusso di gente, occorre 

disciplinare il traffico degli autoveicoli e motoveicoli di ogni specie sul  P.le San Francesco; 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche; 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL); 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti; 

AUTORIZZA la manifestazione. 

ORDINA 

 

1. Il giorno 23/5/2022 c.m dalle ore 18.00 e fino al termine della manifestazione ( 24.00), su P.le  San 

Francesco è disposto il di transito  e di sosta ad ogni tipo di veicolo e motoveicolo  ( ad eccezione 

dei mezzi di soccorso e delle forze dell’Ordine). Autorizza l’occupazione di suolo pubblico. Alle 

Forze dell’ordine è data facoltà di derogare alle  disposizioni ivi contenute, qualora lo esigano 

esigenze di traffico od ordine pubblico. Il traffico veicolare locale sarà  deviato lungo le seguenti 

strade  Via Lopinot – Via Olivella- C/so Umberto I-Via Brenner – Via San Francesco –  P.zza 

Francesco Vivacqua,  di Via San Giovanni. Non sarà garantita la presenza della Polizia Municipale. 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, 23/05/2022 

 

 

 

 

IL SINDACO 

AVV. ROBERTO AMERUSO 

 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 

 

 

 

 


